
3.pieliki 
Ministru kabineti 

2010.gada 5.maijs 
noteikumiem Nr.

Ēkas energoaudita pārskats

ĒKAS ADRESE 

VAROŅU IELA 11, RĒZEKNE

N1182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
M O B:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


2

SATURS

1.daļa. Pamatinformācija par ēku un apsaimniekotāju
2.daļa. Apsekošanas ziņojums
3.daļa. Pamatinformācija par auditēto objektu

A. Ēka
B. Siltuma un karstā ūdens piegāde un sadale
C. Enerģijas patēriņa un oglekļa dioksīda emisijas apjoma dati

4.daļa. Ēkas apsekošanas foto dokumentācija vai termogrammas

5.daļa. Ēkas renovācijas projekta priekšlikums 19

6.daļa. Ēkas energoreitings un tā izmaiņu prognoze

N 1 182_0p3 _VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
MOB:(+371)283235Q6 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


l.d a ļa . Pam atinform ācija par ēku un apsaim niekotāju

1.1. Pamatinformācija par ēku

3

Ēkas identifikācijā adrese Varoņu iela 11, Rēzekne, LV-4606

ēkas klasificējums
Izglītības iestāžu ēka saskaņā ar Ēku 
energoefektivitātes likuma 9.panta 
4.dalu

ēkas kadastra numurs 21000030505 001
ēkas kopējā platība (m2) 4799,2 m2
ēkas daļas kopējā platība 
(m2)

Energoauditors vārds, uzvārds Ēriks Celmiņš 
c n  ivnv■  ļ

P S I  G RU FV s

SERTIFIKĀTS I
Energoauditors sertifikāts

Nr. EA1-60I8

organizācijas reģistrācijas 
numurs

LV 40003719237

tālrunis +371 28288278; energoaudits@ddv.lv

paraksts
nokārtots 14.09.2009. ķ

novinfiianu un ēkas pagaida «itifikita izsniegjanu (eksSmcns

Sertifikāts izsniegts 2009. gada 29. septembri. rīkojuma Nr. 46-K-09. 

Sertifikāts derigs Kd2 20! 4. gada 28. septembrim.

sertifikāta izdevējs PSI Grupa (Akred.LATAK -S3-225)

sertifikāta numurs EA1-0018

ļ .1 W*2009. gadu 29. «pttrabrt

Afcreditfts Latvijas Nadooat̂ ā ;-;i 
akreditācijas birojā

pārskata sagatavošanas 
datums

30.07.2010

ēkas apsekošanas datums 13.07.2010

1.2. Pamatinformācija par apsaimniekotāju

1. Nosaukums Rēzeknes 14. arodvidusskola
2. Reģistrācijas numurs LV 90000014279
3. Juridiskā adrese Varoņu iela 11a, Rēzekne, LV 4604
4. Kontaktpersona Olga Vogule

5. Kontakttālrunis 646-32762; 14a v s @i n b o x . lv
14a v s @e -a p o l l o . l v

A
N 1 182_0p3 _VIDM. Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
Izstrādes datums: 27.07..2010. M OB:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:energoaudits@ddv.lv
mailto:14avs@inbox.lv
mailto:14avs@e-apollo.lv
mailto:info@ddv.lv


4

2 .daļa. A psekošanas ziņojum s

1. Ēkas raksturojums (konstrukcija, 
lielums, būvniecības gads u.c.).

Ēka nodota ekspluatācijā 1975. gadā.
Ēkas kopplatība 4799,2 m2 

Apkurināmā platība 4642,6 m2, 
neapkurināms pagrabs 156,6 m2 
Pamati- lentveida dzelzsbetons/betona. 
Ārsienas-ķieģeļu mūris.
Starpstāvu un jumta pārsegums veidots no 

saliekamiem dzelzsbetona dobtiem paneļiem .
Grīdas veidotas no izlīdzinošās betona un cementa 

javas kārtas ~20-30mm biezumā virs kuras ir ieklāti 
dažāda tipa un veida segumi (linolejs, šķiedru plātne 
un keramikas fizes).
Apdare -  iekšējās sienas apmestas un krāsotas 
Ēkas augstums 13,70 m

2. Atzinums par ēkas vispārējo 
siltumtehnisko stāvokli un tā 
atbilstību Latvijas 
būvnormatīvu prasībām.

1) Ēkas tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. Galveno 
nesošo konstrukciju stāvoklis kopumā vērtējams kā 
labs. Bojājumi galvenokārt ārsienās radušies 
klimatisko faktoru ietekmē. Tādu konstrukciju, kas 
būtu avārijas vai pirms avārijas stāvoklī, nav. 
Pirms ēkas siltināšanas nepieciešams veikt remontu 
izdrupušajām konstrukcijām un šuvēm.

Esošais norobežojošo konstrukciju siltuma zudumu 
koeficients HT=6209W/K;
Normatīvais norobežojošo konstrukciju siltuma zudumu 
koeficients HTR = 2786 W/K;
Ēkas būvkonstrukciju siltuma caurlaidības koeficienti 
neatbilst spēkā esošajam normatīvas, kas aprēķināts 
saskaņā ar Ministru kabineta 2001.gada 27.novembra 
noteikumiem Nr.495 "Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 002-01 "Ēku norobežojošo 
konstrukciju siltumtehnika""

3. Apkures veids, sistēmas 
un patēriņa regulēšanas 
raksturojums.

Siltumenerģiju ēka tiek nodrošināta no centralizētās 
siltumapgādes sistēmas.
Ēkā ir apkures apgādes sistēmas. Apkures sistēma ir 

viencauruļu apkures sistēma ar apakšējo sadali ar 
atkarīgo pieslēgumu maģistrālam pievadam. 
Sildvirsmas ir čuguna radiatori, kuri daļēji ir 

aizsērējušies.
Siltuma enerģijas piegādes un patēriņa regulēšana ir 

ierobežota.
Nav uzstādīti ārgaisa temperatūras censori.

4. Atzinums par ēkas enerģijas 
patēriņa līmeni apkurei un karstā 
ūdens sagatavošanai, ievērojot 
ēkas atrašanās vietas klimata 
apstākļus.

Iegūtie dati par ēkas siltumenerģiju patēriņu ir
2007 621,33 MWh/gadā
2008 567,38 MWh/gadä
2009 557,52 MWh/gadā
Siltuma slodzes kopējais patēriņš par apzināto periodu 
ir 1746,23 MWh.

Apkures īpatnējais siltumenerģijas patēriņš veicot

N 1182_0p3 V ID M
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
M O B: (+3 71)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


5

korekciju saskaņa ar grādu dienām ir 
755,5 MWh/gadä, vai 162,7 kWh/m2 gadā.

5. Atzinums par ēkas iekštelpu 
klimatu un termālā komforta 
līmeni.

Ēkas apsekošanas laikā telpu vidējā temperatūra 18°C 
Vidējā telpu gaisa temperatūra apkures sezonā esot aļ 
15-18 °C pēc apsaimniekotāja informācijas.
Ēkas augšējos stāvos ir ievērojami aukstāks, tas liecin 
par siltuma zudumiem caur jumta konstrukciju.

6. Informācija par līdz šim 
īstenotajām iniciatīvām vai 
pasākumiem siltumenerģijas 
taupības jomā.

Nosiltināts jumta pārsegums.Siltinājuma biezums 
nenodrošina pilnvērtīgu funkcionālu efektu.

7. Ieteiktā energoefektivitātes 
kompleksa pamatojums ēkai 
(ieguvumi) un ekonomiskā 
izdevīguma novērtējums.

Ieteiktie energoefektivitātes pasākumi kas jāveic, 
lai nodrošinātu pieņemamu komforta līmeni telpās, 
kā arī pasākumi, ar īsu atmaksāšanās periodu.

* Ēkas gala un fasādes sienas siltināšana 
biezumā 150 mm.
Ietaupījums 127,1 MWh/gadā.

* Jumta pārseguma papildus siltināšana 100 mm 
biezuma.
Ietaupījums 47,07 MWh/gadā.

* Cokola siltināšana 50 mm biezumā,
Ietaupījums 27,89 MWh/gadā

* Jaunie koka vai PVC logi 2k6+4-l 4 
OptithermSN+Arg. ar Uw < 1,3 W/(m2K) , 
Ietaupījums 117,93 MWh/gadā

* Ārdurvju - Uw < 1,4 W/(m2K )- maiņa un ieejas 
mezgla siltināšana.
Ietaupījums 3,48 MWh/gadā.

* Apkures sistēmas renovācija. Siitelementu un 
siltumapgādes cauruļu nomaiņa, kalibrēšana, 
sistēmas balansēšana un telpu temperatūras 
kontroles, regulēšanas ierīču iegāde un uzstādīšana
,cauruļvadu izolēšana.
Ietaupījums 68,42 MWh/gadā.

* Ventilācijas sistēmas renovācija piemērojot 
energoefektīvās gaisa apmaiņas-rekuperācijas 
iekārtas(gaisa pieplūde un regulējam gaisa nosūce )
Ietaupījums 91,88 MWh/gadā.

Aprēķinos ir izmantots siltumenerģijas tarifs 
42,5 Ls/MW h.

8. Prognozējamās sekas, ja 
pasākumi netiks veikti.

Ja savlaicīgi vai vispār netiks veikti ieteiktie 
pasākumi, turpināsies energoresursu neefektīvs 
izlietojums.

Pieaugot siltuma enerģijas tarifam, pieaugs 
maksājumi par siltuma enerģiju.

N 1182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
M OB:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


6

9. Atzinums par ēkas 
apsaimniekošanu un 
energovadību, ieteikumi.

Lai nodrošinātu efektīvu ēkas energovadību u 
apsaimniekošanu nepieciešama sistemātiska dat 
apkopošana, kas par šo ēku netiek veikt 
Apsaimniekotājam ir jāfiksē dienu vidējā 
temperatūras apkures periodā, kas netiek veikts.

10. Ierosinājumi tālākai rīcībai 
ieteikto energoefektivitātes 
pasākumu īstenošanai.

Ēkas apsaimniekotājam būtu ieteicams veikt 
energoefektivitātes pasākumus ēkas siltuma zudumu 
samazināšanā efektīvi regulējot enerģijas patēriņu. 
Papildus iegūtajam enerģijas samazinājumam fasādes 
siltināšanas rezultātā tiks uzlabots ēkas izskats.

Izstrādājot tehnisko dokumentāciju un veicot 
siltināšanas darbus pievērst uzmanību mezglu 
pareiziem risinājumiem, it sevišķi visu logu un durvju 
ai|u pieslēgumu pareizai izveidei, kā arī ūdens 
novadīšanas sistēmas uzturēšanai kārtībā.
Saskaņā ar Ēku energoefektivitātes likuma 17. pantu, 
ja apkures sistēma ir vecāka par 15 gadiem ( esošā 
apkures sistēma tiek ekspluatēta 40 gadus ) un ir slikt 
stāvoklī, tad tā ir nomaināma .
Līdz ar to nepieciešams veikt siltumapgādes 
komunikāciju maiņas, siltināšanas pasākumus un 
telpu temperatūras kontroles, regulēšanas ierīču iegāc 
un uzstādīšanu siltumenerģijas patēriņa 
samazināšanai visai ēkai.

Veikt ventilācijas -  rekuperācijas vēdināšanas 
sistēmas ierīkošanu.

Ieteicams- elektrosadales , instalācijas nomaiņa 
atbilstoši nepieciešamai elektroenerģijas patēriņa 
un esošo apgaismes ķermeņu nomaina ar 
ekonomiskām spuldzēm. Tas veicinātu  
el/enerģijas ievērojamus ietaupījumus.

N 1 182_0p3 JV1DM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
M O B:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


7

3.daļa. Pam atinform ācija par auditēto objektu

A. Ēka

3.1. Vispārīga informācija

1. Eka konstruktīvais risinājums Pamati: Dzelzsbetons/betons 
Ārsienas: Ķieģeļu mūris. Pašnesošās 
ārsienas -  gāzbetonu sienu paneļi 
Pārsegums: Dzelzsbetona paneļi 
Jumts: Saliekamo dobto dzelzsbetona 
paneļu pārsegums un ruļļu materiāla 
segums.

2. Stāvu kopskaits (bez standarta stāviem 
atsevišķi jānorāda jumta stāva, mansarda 
stāva, pagraba stāva un tehniskā stāva 
esība)

Virszemes stāvi: 5 
Pagraba stāvs: 1

3. Ēkas siltuma zonas Nr. 1 2 3

zonas Zonas nosaukums Ēka kopā

Platība (m2) 4642,6

Telpu augstums (m) 2,45

Aprēķina temperatūra (°C) 20,3

Aprēķina platība (m ) 4642,6

4. Aprēķina plati 3a (m2) 4642,6

5. Ekspluatācijā nodošanas gads 1975
6. Rekonstrukcijas gads (pēdējais)
7. Informācija m ikroklimata regulēšanas 

režīmiem un pārtraukumiem (piemēram, 
mācību brīvlaikos)

8. Cita informācija (piemēram, apkures katla 
pārbaude vai ventilācijas vai gaisa 
kondicionēšanas vai rekuperācijas sistēmas 
pārbaude)*

* Parbaudes gadījuma aizpildīt un pievienot 2009.gada 13.janvara Ministru kabineta 
noteikumu Nr.40 "Noteikumi par ēku energosertifikāciju" 4. vai 5.pielikumu.

N1182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rtga, LV -1048
MOB:(+371 >28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


3.2. Informācija par ēkas norobežojošām konstrukcijām

Nr.
p.k.

Norobežojoša
konstrukcija Materials Biezums Laukums

Būvelementa
siltuma

caurlaidības
koeficents

Termiskā 
tilta siltuma 
caurlaidības 
koeficents 

(V)

Termiskā
tilta

garums

Aprēķina
temperatūra

mm m2 W/(m *K) W/(m*K) m °C
1. Ārsienas Ķieģeļi māla 510 364,58 0,94 20,3

Ķieģeli māla 380 214,77 1,2
Gāzbetona paneļi 250 845,22 1,4

2. Ēkas cokols Dzelzsbetons 400 209,12 2,03 14
3. Bēniņu pārsegums
4. Jumta pārsegums Dzelzsbetona paneļi 220 1200,94 0,29 20,3

(Jumts savietotais) Putupolistirols 100
Pagraba pārsegums Dzelzsbetona paneļi 220 156,6 1,18 9

5. Grīda uz grunts Dzelzsbetona paneļi 220 1043,4 0,45 14
uz smilšu spilvena 500

6. Logi un lodžiju/ Dubultstikloti koka 120 916,2 2,9 0.3 2020,32 20,3
balkonu durvis rāmī

Stikla paketes PVC 50 12,7 1,8 0,2 19,3 20,3
rāmī
Stikla bloki 100 14,56 3,2 0,2 43,2 20,3

7. Durvis Koks 60 12,6 3,3 0,3 37,2 20,3
Metāla 70 6,75 3,7 0,3 10,5 20,3



9

3.3. Ēkas norobežojošo konstrukciju atbilstība būvnormatīvam LBN 002-01

Ēkas norobežojošo konstrukciju siltuma 
caurlaidības koeficients Ht

6209 [W/K] esošais

2786 [W/K] normatīvais, kas aprēķināts saskaņā ar Ministru 
kabineta 2001. gada 27.novembra noteikumiem Nr. 495 "Noteikumi 
par Latvijas būvnormatīvu LBN 002-01 "Ēku norobežojošo 
konstrukciju siltumtehnika"

N1182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
i-,



10

B. Siltum a un karstā ūdens piegāde un sadale
3.4. Siltumenerģijas piegāde/ražošana
Siltumenerģijas piegādes sistēma
X centralizēta siltumapgāde Centralizētas katlu majas 

efektivitāte (%) 89

□ lokala siltumapgāde

Apkures katls

modelis
ražošanas gads
kurināmā veids Dabas gāze

lietderības koeficients (%)
Piegādes sistēmas cauruļvadu tīkls zudumi trasē (%) 14
3.5. Siltuma sadale -  apkures sistēma
1. Apkures sistēma X vienas caurules

divu cauruļu
2. Siltummezgla tips X atkarīgā pieslēguma shēma

neatkarīgā pieslēguma shēma
3. Cauruļu izolācijas tehniskais 

stāvoklis
Aptuveni 80 % cauruļvadu ar bojātu 
siltumizolācijas materiāli vai vispār bez tā.

4. Cita informācija

3.6. Karstā ūdens sadales sistēma
1. Karstā ūdens piegādes vidējā 

temperatūra (°C)
55

2. Aukstā ūdens ieplūdes temperatūra
(°C)

5

3. Karstā ūdens sadales sistēmas tips □ bez cirkulācijas
X ar cirkulāciju

4. Cauruļu izolācijas tehniskais 
stāvoklis

5. Cita informācija Siltā ūdens sagatavošanai uzstādīts siltummainis.

3.7 .1Ventilācija
1. Ventilācijas sistēmas veids X dabīga, apkalpotas platības 1008,6 (m2)

niesniedu ............... .............
2. 0,77 h 1

Gaisa apmaiņa ēkā un tās 
noteikšanas metode Noteikšanas metode Pieņemtā- atbilstoši EN 

13829. Instrumentālie 
mērījumi.

3.
Cita informācija Dabīgā ventilācijas sistēma ar gaisa pieplūdi 

caur logiem, durvīm.

N 1182_0p3 V1DM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Riga, LV -1048
M O B:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


11

3.8. Saules siltuma ieguvumi

1. Globālie saules siltuma ieguvumi 
(kWh/m2 gadā) ZR DA DR ZA Horizontāli

0,28 0,26 16,94 7,79 0,11
2. Ēkas vidējais svērtais noēnojums 27,3 %
3. Cita informācija

3.9. Iekšējie siltuma ieguvumi

1. Vidējie svertie ieguvumi 9,06 W/m2
2. Cita informācija

3.10. Gaisa kondicionēšana (dzesēšana)

1. Dzesešana sistēmas veids

2. Cita informācija

3.11. Apgaismošana

1. Apgaismošanas iekārtu 
raksturojums

Dienas gaismas neona lampas 60%, 
kvēlspuldzes 40%.
Armatūras nolietojušās, lielāka dala bojātas.

2. Cita informācija

Elektrības sadales un instalācijas pievadi 
nolietojušies un tālākai ekspluatācijai ir bīstami. 
Atsevišķu vadu savienojumu vietās 
paaugstināta temperatūra.

3.12. Tarifi un maksājumu iekasēšana

Izdevumi Tarifs, LVL/MWh Vidējais maksajums, LVL/m2 menesi

1. Apkure 42,5 -0,99
2. Karstais ūdens
3. Elektroenerģija 743 0,1

N 1 182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Riga, LV -1048
M O B:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


I L I i  ! i  ! L ! L ! H -  1 IL___I iL _  ! L___I i ---- 1 li__ ! i -— ! L _ I i ! t-—- i 1 ' ». L

12

C. Enerģijas patēriņa un oglekļa dioksīda em isijas apjoma dati

Piezīme: Oglekļa dioksīda (CO2) emisijas apjomu aprēķina, balstoties uz valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” publicētajiem emisijas faktoriem, kas izmantoti pēdējā siltumnīcefekta 
gāzu emisijas vienību inventarizācijā atbilstoši 17.02.2009. MK not. Nr.157 "Noteikumipar siltumnīcefekta gāzu emisijas 
vienību inventarizācijas nacionālo sistēmu”.
3.17. Enerģijas patēriņa dati pēc skaitītāju rādījumiem1
3.17.1. Siltumenerģijas patēriņš_______ TELPU APKURE _____

gads Ja
nv

ār
is

Fe
br

uā
ri

s

M
ar

ts

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lij

s

A
ug

us
ts

Se
pt

em
br

is

O
kt

ob
ri

s

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

V
id

ēj
i

m
ēn

es
ī

Kopā

2007 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh 121,8 155,4 80,9 15,3 5,6 0,3 0,0 0,0 0,0 32,2 94,8 115,1 51,78 621,33
īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m2 26,2 33,5 17,4 3,3 1,2 0,1 0,0 0,0 0,0 6,9 20,4 24,8 11,15 133,83
CO2 emisijas apjoms, t* 32,1 41,0 21,4 4,0 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 8,5 25,0 30,4 13,67 164,03

2008 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh 107,0 110,1 93,1 42,5 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 26,1 97,9 90,4 47,28 567,38
_ 'j 
īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m 23,1 23,7 20,1 9,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5,6 21,1 19,5 10,18 122,21
CO2 emisijas apjoms, t* 28,3 29,1 24,6 11,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9 25,8 23,9 12,48 149,79

2009 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh 115,1 105,6 88,7 24,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,4 82,2 100,0 46,46 557,52
_ t •* 2 īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m 24,8 22,8 19,1 5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,9 17,7 21,5 10,01 120,09
CO2 emisijas apjoms, t* 30,4 27,9 23,4 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,9 21,7 26,4 12,27 147,19

* Aprēķina reizinot kopējo enerģijas patēriņu ar CO2 emisijas faktoru (t COļ/MWh).

1 - norādīt pēc ēkā faktiski uzstādītajiem skaitītājiem, piem. TELPU APKURE, KARSTAIS ŪDENS, AUKSTAIS ŪDENS,
ELEKTROENERĢIJA; atskaitē ievietot tabulas atbilstoši skaitītāju esamībai ēkā. Ja ēkas siltumenerģijas skaitītājs uzskaita gan apkuri, gan 
karsto ūdeni, tad dati jānorāda vienā tabulā



3.17.2. Siltumenerģijas patēriņš________ KARSTĀ ŪDENS SAGATAVOŠANA

gads

Ja
nv

ar
is

Fe
br

uā
ri

s

M
ar

ts

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lij

s

A
ug

us
ts

Se
pt

em
br

i
s

O
kt

ob
ri

s

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

V
id

ēj
i

m
ēn

es
ī

Kopā

2007 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh
īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m2
CO2 emisijas apjoms, t*

2008 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh
īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m2
CO2 emisijas apjoms, t*

2009 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh
īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m
CO2 emisijas apjoms, t*

*  Aprēķina, reizinot kopējo enerģijas patēriņu ar CO2 emisijas faktoru (t CO2 /  MWh).

3.17.3. Auksta ūdens patēriņš*
Ja

nv
ar

is

Fe
br

uā
ri

s

M
ar

ts

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lij

s

A
ug

us
ts

Se
pt

em
br

is

O
kt

ob
ri

s

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

V
id

ēj
i

m
ēn

es
ī

Kopā

2007 Auksta ūdens patēriņš, m3 223,0 315,0 339,0 361,0 390,0 219,0 45,0 35,0 303,0 285,0 361,0 374,0 270,83 3250,00

2008
# o

Auksta ūdens patēriņš, m 385,0 406,0 311,0 194,0 202,0 208,0 117,0 112,0 455,0 358,0 426,0 248,0 285,17 3422,00

2009 Aukstā ūdens patēriņš, m3
384,0 273,0 294,0 291,0 288,0 270,0 25,0 14,0 362,0 354,0 287,0 306,0 262,33 3148,00

* Auksta ūdens patēriņš kopa ar karstā ūdens patēriņu.



3.17.4. Karstā ūdens patēriņš

gads

Ja
nv

ār
is

Fe
br

uā
ri

s

M
ar

ts

Ap
rī

lis

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lij

s

A
ug

us
ts

Se
pt

em
br

is

O
kt

ob
ri

s

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

V
id

ēj
i

m
ēn

es
ī

Kopa

2007 Karstā ūdens patēriņš, m
2008

-3

Karstā ūdens patēriņš, m
2009

-i

Karstā ūdens patēriņš, m

3.17.5. Elektroenerģij as patēriņš

Ja
nv

ār
is

Fe
br

uā
ri

s

M
ar

ts

A
pr

īli
s

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lij

s

A
ug

us
ts

Se
pt

em
br

is

O
kt

ob
ri

s

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

V
id

ēj
i

m
ēn

es
ī

Kop
ā

2007 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh 7,0 7,9 6,3 9,6 7,0 2,9 1,0 1,3 6,5 8,8 9,2 6,8 6,18 74,13
_ r \

īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m 1,50 1,71 1,35 2,06 1,50 0,63 0,21 0,28 1,40 1,90 1,98 1,45 1,33 15,97
CO2 emisijas apjoms, t* 1,84 2,10 1,66 2,52 1,84 0,77 0,25 0,35 1,71 2,33 2,43 1,78 1,63 19,57

2008 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh 8,8 7,5 5,5 5,7 5,1 3,4 2,0 2,1 9,7 14,4 7,1 6,0 6,43 77,20
_ f \  

īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m 1,90 1,61 1,18 1,22 1,11 0,73 0,43 0,45 2,08 3,09 1,53 2,19 1,46 17,52
CO2 emisijas apjoms, t* 2,33 1,97 1,44 1,50 1,36 0,89 0,53 0,55 2,55 3,79 1,87 1,59 1,70 20,38

2009 Kopējais enerģijas patēriņš, MWh 8,0 5,8 5,9 5,0 4,2 2,9 0,5 0,4 4,3 8,8 7,0 5,1 4,82 57,79
īpatnējais enerģijas patēriņš, kWh/m 1,73 1,25 1,27 1,07 0,89 0,62 0,11 0,09 0,92 1,89 1,51 1,11 1,04 12,45
CO2 emisijas apjoms, t* 2,12 1,53 1,55 1,31 1,10 0,76 0,13 0,11 1,13 2,31 1,85 1,36 1,27 15,26

*  Aprēķina, reizinot kopējo enerģijas patēriņu ar CO2 emisijas faktoru (t CO2 /  MWh).



3.17.6. Enerģijas patēriņa sadalījums

MWh/gada* kWh/m2gada* % no kopējā
enerģijas2
patēriņa**

I. Apkurei 755,46 162,72 91,5
II. Karstā ūdens sagatavošanai
III. Elektroenerģijas patēriņš 69,71 15,02 8,5

t.sk. Kondicionēšanai 
(dzesēšanai)
Ventilācijai

Apgaismojumam un citām 
iekārtām

69,71 15,02

IV. Kopsumma 825,17 177,74 100%
*  Norāda enerģijas patēriņu, kas ir koriģēts saskaņa ar klimatiskajiem apstākļiem 
* *  Summā veido 100%

2 Kopējais enerģijas patēriņš ietver sevi apkures siltuma enerģijas, siltuma enerģijas karstā ūdens sagatavošanai un 
elektroenerģijas patēriņus.

N 1 182_0p3 VIDM. Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
Izstrādes datums: 27.07..2010. MC>B:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


4 .daļa. Ēkas apsekošanas foto dokum entācija vai term ogram m as

16

Attēlā redzamie ēkas norobežojošo konstrukciju bojājumi rada ievērojamus siltuma zudumus. 
Veicot ārsienu siltināšanu varēs ietaupīt siltumenerģiju un ievērojami uzlabot šīs celtnes vizuālo 
skatu.

1 7 /06 /20  f ( T r r 3 8

Veco logu nolietojuma stadija vizuālā plāksnē. Nepieciešama jauno logu iebuve.

N 1 182_0p3 _VIDM. Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
Izstrādes datums: 27.07..2010. M QB:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


17

Jumta seguma bojājumi un siltumizolācijas ieklājuma kvalitātes trūkums pārsegumam bojā 
konstrukciju kas vizuāli redzams fotogrāfijās. Nepieciešama jumta pārseguma konstrukcijas 
siltināšana ar atbilstošu materiālu paredzētā biezumā un jumta seguma maiņa.

N 1 182_0p3 VIDM. Balasta dambis 58/2 , Rīga, LV -1048
Izstrādes datums: 27.07..2010. MOB:(+37I)283235Q6 info@ddv.lv

Jumta seguma nolietojuma sekas augšēja stava griestu un sienu iekšejos segmentos.

Siltuma sadale ar tiešo pievadu bez iespējas regulēt siltuma padevi un veikt uzskaiti. 
Nepieciešama siltummezgla izveide un sistēmas kopējā renovācija atbilstoši enerģijas taupīšanas 
nepieciešamībai.

mailto:info@ddv.lv


Elektroinstalācijas vadi un apgaismes lampas ir nokalpojušas , nozares karbas neatbilst 
elektrodrošības normām to, aizsardzības elementi ir noņemti.

Ventilācijas sistēma nedarbojas pilnvērtīgi vizuāli redzams rezultāts . 

Nepieciešama ventilācijas sistēmas renovācija un rekuperācijas iebūve.

N 1 182_0p3 _VIDM. Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
Izstrādes datums: 27.07..2010. MOB:(+371)283235Q6 info@ddv.lv

A

mailto:info@ddv.lv


19

5.daļa. Ēkas renovācijas projekta priekšlikums 
(ieteicamais pasākumu komplekss)

5.1. Energoefektivitātes novērtējums
kWh/m2gada MWh/gadā

Ēkā izmērītās apkures energoefektivitātes 
novērtējums

162,7 755,46

Ēkai aprēķinātais apkures energoefektivitātes 
novērtējums

157,34 730,46

5.2. Enerģijas un oglekļa dioksīda ietaupījumi

Nr.
p.k. Pasakums1

Piegādātās enerģijas 
īpatnējais ietaupījums

Primārās enerģijas 
īpatnējais ietaupījums

% no esošā 
izmērītā ēkas 

energo
efektivitātes 
novērtējuma2

c o 2
emisijas

samazināj
ms3

kWh/m2
gadā

MWh/gadā kWh/m2
gadā

MWh/gadā % kg/m2 gac

1.
Ēkas gala un fasādes sienu 
siltināšana ar izolācijas 
materiālu 150 mm 
biezumā; X=0,040 W/(mK)

27,38 127,10 35,77 166,06 16,8 7,23

2.
Jumta pārseguma papildus 
siltināšana biezumā 100 mm; 
X=0,039 W/(mK).

10,14 47,07 13,25 61,50 6,2 2,68

3.
Ēkas cokola un pamata 
sienu siltināšana ar 
polistirolu 1=0,035 
W/(mK) 50 mm biezumā.

6,01 27,89 7,85 36,44 3,7 1,59

4.

Ārdurvju (ar Uw < 1,4 
W/(m2K))maiņa, vējtveres 
izbūve un siltināšana ar 
izolācijas materiālu 100 
mm biezumā; /-=0,040 
W/(m K)

0,75 3,48 0,98 4,55 0,6 0,20

N 1 182_0p3 _VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
MOB:(+371)283235Q6 intb@ ddv.lv

mailto:intb@ddv.lv


20

5.
Logu maiņa ( Uw < 1,3 
W/(m2K)) ar gaisa pieplūdes 
kamerām.

25,40 117,93 33,19 154,08 20,4 6,71

6.

Apkures sistēmas renovācija, 
balansēšana, telpu 
temperatūras kontroles, 
regulēšanas ierīču 
uzstādīšana, uzskaites izveide 
un cauruļvadu izolēšana.

14,74 68,42 19,25 89,39 9,1 3,89

1.

Ventilācijas sistēmas 
renovācija piemērojot energo 
efektīvās gaisa apmaiņas- 
rekuperācijas iekārtas(gaisa 
pieplūde un regulējam gaisa 
nosūce)

19,79 91,88 25,86 120,04 12,2 5,22

8.

Elektroinstalācijas un 
sadales kārbu maiņa. 
Apgaismojuma lampu maiņa. 
Zibens aizsardzības kontūru 
izbūve.

6,46 29,97 8,43 39,16 4,0 1,70

9.
Lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas atjaunošana.

K O P Ā 110,66 513,74 144,58 671,20 72,93 29,21

Piezīme

1 - Nosakot veicamos pasākumus, ēkas energoaudita pārskata autors sadarbojas ar 
sertificētu arhitektu vai sertificētu būvinženieri, kas atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 
5.maija noteikumu Nr.417 "Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa "Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai valsts un pašvaldību 
profesionālās izglītības iestāžu ēkās" nolikums" 4.pielikumam sagatavo paskaidrojuma rakstu, 
tādējādi nodrošinot vienādu pasākumu paredzēšanu abos dokumentos.

2-Izmērītais ēkas energoefektivitātes novērtējums -  energoefektivitātes novērtējums, 
kuru veic pamatojoties uz piegādātās un eksportētās enerģijas izmērītajiem daudzumiem;

3 -  Oglekļa dioksīds (CO2) rodas fosilā kurināmā degšanas procesā enerģijas ražošanai, 
t.sk. ēkas apkurei, gaisa kondicionēšanai (dzesēšanai), karstā ūdens sagatavošanai, ventilācijai un 
apgaismojumam. Rēķina no piegādātās enerģijas īpatnējā ietaupījuma.

N 1182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010

Balasta dambis 58/2. Rīga, LV -1048 
MOB:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv


21

6 .dala. Ēkas energoreitings un tā izm aiņu prognoze

Esoša
situācija

Prognoze pēc 
energo

efektivitātes 
pasākumu 
īstenošanas

Izmērītais ēkas energoefektivitātes novērtējums kWhW gadā 177,74 67,08
Izmērītais ēkas apkures energoefektivitātes 

novērtējums kWh/m2gadā 162,7 58,52

Aprēķinātais ēkas energoefektivitātes novērtējums kWh/m2 gadā 172,32
Izmērītais CO2 emisijas novērtējums kgC02 gadā 217846 82216

Apkures izmērītais CO2 emisijas novērtējums kgC02 gadā 199 412 71717
Aprēķinātais CO2 emisijas novērtējums kgC02 gadā 211203

Piezīme. Energoresursu ietaupījumu prognozē saskaņā ar energoaudita ieteikumiem, ēkas 
renovācijas projekta priekšlikumu sadaļu un to nosaka kā izmērīto enerģijas patēriņu pēc 
pasākumu veikšanas.

N 1182_0p3 VIDM.
Izstrādes datums: 27.07..2010.

Balasta dambis 58/2, Rīga, LV -1048
M OB:(+371)28323506 info@ddv.lv

mailto:info@ddv.lv

